
MĚSTSKÝ ÚŘAD BÍLOVEC 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

www.bilovec.cz  IČ: 00297755 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 19-761833319/0800 

 

17. listopadu 411, 743 01  Bílovec 
 
Č.j.: ŽP/1713-14/ 315-2010/klalu e 
Vyřizuje: Ing. Lukáš Klazar  
Tel.: 556 414 216  Dle rozdělovníku 
Fax: 556 414 217    
E-mail:  lukas.klazar@bilovec.cz    f

   
Datum:  22. ledna 2014 
    

Oznámení o zahájení vodoprávního řízení  
 

prodloužení doby platnosti stavebního povolení vodních děl realizovaných v rámci stavby 
„Revitalizace centra obce Velké Albrechtice SO 301 Dešťová kanalizace  

a SO 302 Jednotná kanalizace“ 
 

a veřejná vyhláška 
__________________________________________________________________________ 

 
Stavebník – Obec Velké Albrechtice, Velké Albrechtice 119, 742 91 Velké Albrechtice, IČ 00600679 
(dále jen „Stavebník“) – podal dne 8. ledna 2014 u Městského úřadu Bílovec, odboru životního 
prostředí a územního plánování, žádost o prodloužení doby platnosti stavebního povolení vodních děl 
realizovaných v rámci stavby „Revitalizace centra obce Velké Albrechtice SO 301 Dešťová kanalizace 
a SO 302 Jednotná kanalizace“. 
 

Městský úřad Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování, jako věcně a místně 
příslušný vodoprávní úřad (dále jen „Vodoprávní úřad“) podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a 
§ 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a dle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), který dle ustanovení § 15 odst. 4 vodního 
zákona vykonává působnost speciálního stavebního úřadu podle ustanovení § 15 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „stavební zákon“), oznamuje dle ustanovení § 115 odst. 1 vodního zákona, § 112 odst. 1 
stavebního zákona a § 47 odst. 1 správního řádu všem známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům, že na základě žádosti Stavebníka – účastníka řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) 
správního řádu – ze dne 8. ledna 2014, bylo dnem podání žádosti v souladu s ustanovením § 44 odst. 1 
správního řádu zahájeno vodoprávní řízení o prodloužení doby platnosti stavebního povolení 
vodních děl realizovaných v rámci stavby „Revitalizace centra obce Velké Albrechtice SO 301 
Dešťová kanalizace a SO 302 Jednotná kanalizace“ ve smyslu ustanovení § 115 odst. 1 vodního 
zákona a § 115 odst. 4 stavebního zákona. 
 

Stavebník požaduje, aby doba platnosti stavebního povolení, které bylo vydáno dne 25. února 2010 
pod č.j. ŽP/7461-10/315-2010/klalu, nabylo právní moci dne 30. března 2010 a jehož platnost byla 
prodloužena rozhodnutím č.j. ŽP/12503-12/ 315-2010/klalu ze dne 4. května 2012 do 30. března 2014, byla 
prodloužena o dva roky, tj. do 30. března 2016. 
 

Rozsah stavby:  
 

SO 301 Dešťová kanalizace 
 

Stoky C a D řeší odvedení dešťových vod z rekonstruovaných komunikací v blízkosti základní školy a 
dětského hřiště a taktéž odtok dešťových vod ze střech přilehlých nemovitostí. Potrubí stok je 
navrženo z polypropylenových trub Ultra Rib 2 hrdlových DN 300 (C), DN 400 a DN 500 (D). Stoka 
C bude délky cca 147 m a budou na ni osazeny 4 ks revizních betonových šachet DN 1000. Stoka D 
bude délky cca 150 m (DN 500 cca 14,6 m a DN 400 cca 135,4 m) a bude na ni osazeno 5 ks revizních 
betonových šachet DN 1000. Stoky budou vyusťovat do vodního toku Bílovka v místě stávajících 



Strana 2 

výustních objektů. Potrubí bude v místě vyústění vyspraveno betonovou směsí a stávající opevnění 
bude uvedeno do původního stavu.  
 

SO 302 Jednotná kanalizace 
 

Stoka E řeší odvedení dešťových vod z rekonstruované komunikace, dešťové a splaškové odpadní 
vody z přilehlých nemovitostí. Stoka je navržena z PP trub Ultra Rib 2 hrdlových DN 300. Její délka 
je cca 348 m a bude na ni osazeno 8 ks revizních betonových šachet DN 1000. Stoka E bude napojena 
na plánovaný kanalizační sběrač B. 
 

Podrobný popis vodních děl obsahuje ověřená projektová dokumentace, která je nedílnou součástí 
spisového materiálu na odboru životního prostředí a územního plánování Městského úřadu Bílovec. 
 

Stavba byla povolena: na pozemcích parc. č. 1247/60, 1247/62, 1954/2, 1956/2, 1957, 2058/1, 
2186/1 a pozemku zjednodušené evidence EN 1945/1 (dnes parc. č. 1945/18) v k.ú. Velké 
Albrechtice, obci Velké Albrechtice, kraji Moravskoslezském, ČHP 2-01-01-117/0, HGR 6611. 
 

Dle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona a § 112 odst. 2 stavebního zákona Vodoprávní úřad 
určuje lhůtu 10 kalendářních dnů od doručení tohoto oznámení, do kdy mohou dotčené orgány 
uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy. K později 
uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude v souladu 
s ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona a § 112 odst. 2 stavebního zákona přihlédnuto. 
 

Do této lhůty doloží Stavebník potvrzení o zaplacení správního poplatku ve výši 1000,- Kč 
(poplatek je možné uhradit osobně na pokladně Městského úřadu v Bílovci, nebo převodem na účet č. 
19-1761833319/0800, variabilní symbol 9014000643). 
 

Ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu tímto Vodoprávní úřad, dává možnost účastníkům 
řízení vyjádřit se k podkladům pro vydání rozhodnutí a ke způsobu jejich zjištění a to ve dnech:  
  

 19. února 2014 v době od 8.00 hod do 17.00 hod 
 20. února 2014 v době od 8.00 hod do 14.00 hod 
 21. února 2014 v době od 8.00 hod do 13.00 hod  
 

v kanceláři č. 205 na Městském úřadu v Bílovci, odboru životního prostředí a územního plánování, 
Slezské nám. 1, 743 01 Bílovec. V případě, že svého práva nevyužijete, máme za to, že nemáte 
potřebu se vyjádřit k podkladům pro vydání rozhodnutí. 
 

Vodoprávní úřad tímto upozorňuje, že předmětné vodoprávní řízení je řízením, v němž je uplatněna 
koncentrace řízení, podle které účastníci mohou navrhovat důkazy a činit jiné návrhy k předmětu 
řízení pouze v předem stanovené lhůtě (10 kalendářních dnů od doručení tohoto oznámení) a možnost 
vyjádřit se k podkladům rozhodnutí neslouží k tomu, aby se účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit 
k projednávané věci a uplatnit k předmětu řízení nové důkazy a návrhy. 
 

Nechá-li se účastník řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc v originále nebo 
úředně ověřené kopii, není-li taková listina založena ve správním spisu. 

  
 
 
Ing. Lukáš Klazar 
referent odboru životního prostředí „otisk úředního razítka“ 
a územního plánování 
 
Doručení: 
 

Vzhledem ke skutečnosti, že je toto vodoprávní řízení řízením s velkým počtem účastníků, bude 
oznámení o zahájení řízení doručeno všem účastníkům vyjma účastníků uvedených v ustanovení § 27 
odst. 1 správního řádu veřejnou vyhláškou.  
 

Doručení veřejnou vyhláškou se provede tak, že se písemnost vyvěsí po dobu 15 dnů způsobem v 
místě obvyklým (úřední deska). 



Strana 3 

Rozdělovník: 
 

Oznámení obdrží:  
 

Účastníci řízení (dle § 27 odst. 1 správního řádu): 
1. Obec Velké Albrechtice, Velké Albrechtice 119, 742 91 Velké Albrechtice, IDDS ixsbkfh 
 

Účastníci řízení (dle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu): 
2. Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o., středisko Nový Jičín, Suvorovova 525, 741 11 

Nový Jičín 
3. Povodí Odry, s.p., Varenská 49, 701 26 Ostrava, IDDS wwit8gq 
4. fyzické a právnické osoby, které mají vlastnická nebo jiná práva k sousedním pozemkům a 

stavbám na nich, a tato práva mohou být stavebním povolením přímo dotčena a dalším osoby, 
kterým zvláštní zákon toto postavení přiznává 

5. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 169, 709 45 Ostrava, IDDS 
4xff9pv  

6. RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, IDDS jnnyjs6 
7. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IDDS v95uqfy  
8. Telefónica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha-Michle, IDDS d79ch2h 

 

Dotčené orgány: 
9. Městský úřad Bílovec, odbor ŽP a ÚP, 17. listopadu 411, 743 01 Bílovec 
10. Městský úřad Bílovec, odbor výstavby, 17. listopadu 411, 743 01 Bílovec 
11. Městský úřad Bílovec, odbor DSH, 17. listopadu 411, 743 01 Bílovec 
12. Obecní úřad Velké Albrechtice, Velké Albrechtice 119, 742 91 Velké Albrechtice, IDDS 

ixsbkfh  
 

Na vědomí (dle § 115 odst. 6 vodního zákona): 
13. ČRS, Výbor územního svazu pro Severní Moravu a Slezsko, Jahnova 14, 709 00 Ostrava 9, 

IDDS wfqyvcs  
 

 
Dále obdrží se žádostí o vyvěšení oznámení o zahájení vodoprávního řízení veřejnou vyhláškou 
po dobu 15 dnů na veřejně přístupném místě: 
- Městský úřad Bílovec, odbor vnitra a živnostenský úřad 
- Obecní úřad Velké Albrechtice 

 
Vyvěšeno dne:                                                           Sejmuto dne: 
 
 
Razítko, podpis:                                                         Razítko, podpis: 
 
Po uplynutí lhůty žádáme o vrácení vyhlášky s podpisem oprávněné osoby, která potvrdí vyvěšení 
a sejmutí oznámení. 
 
 
Příloha: situace 
 

 

Magera
Text napsaný psacím strojem
23.1.2014

Magera
Text napsaný psacím strojem
 7.2.2014

Magera
Text napsaný psacím strojem
Ev.č.3/2014

Magera
Text napsaný psacím strojem







	keox914110893167851113
	situace_1-2
	situace_2-2



